
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

05.04.2012 № 08

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Муниципального 
образования Гавань за 2011 год

В  соответствии  с  «Положением  о  бюджетном  процессе  в  Муниципальном 
образовании Гавань», заслушав доклад Главы Местной Администрации МО Гавань Базана 
И.Н.  и  ознакомившись  с  заключением  Ревизионной  комиссии  Муниципального 
образования Гавань, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Гавань за 
2011 год (прилагается).
2. Главе  Местной  Администрации  Базану  И.Н.  обеспечить  опубликование 
(обнародование) отчета об исполнении бюджета в месячный срок.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО Прокопова Б.И.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета Б.И.Прокопов



УТВЕРЖДЕНО

Решением МС МО Гавань
от 05.04.2012 № 08

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета

_
_______________ Б.И. Прокопов

ОТЧЕТ

об исполнении местного бюджета 
Муниципального образования Гавань г. Санкт-Петербурга 

за 2011 год

Приложения:

1. Аналитическая записка об итогах исполнения местного бюджета за 2011 год.
2. Доходы бюджета Муниципального образования Гавань за 2011 год.
3. Расходы бюджета Муниципального образования Гавань за 2011 год.
4. Финансовый отчет Местной Администрации МО Гавань за 2011 год.

Глава Местной Администрации И.Н. Базан



Приложение 1
к Решению МС МО Гавань
от 05.04.2012 № 08

Аналитическая записка 
об итогах исполнения бюджета Муниципального образования Гавань в 2011 году

В соответствии с Решением МС МО Гавань от 07.12.2010 года № 18  «Об утверждении 
местного бюджета на 2011 год» с учетом корректировок текущего года основные 
показатели бюджета Муниципального образования Гавань на 2011 год составили (тыс. 
руб.):

1. Доходы бюджета – 52 333,30 в том числе:
налоговые доходы – 44 314,20;
неналоговые доходы – 3 005,80;
безвозмездные поступления от бюджетов других уровней – 5 013,30.
2. Расходы бюджета – 52 919,50.
3. Дефицит бюджета – 586,20.
Источником финансирования дефицита бюджета являлось изменение остатков средств 

бюджета на счетах по исполнению местного бюджета.

По итогам 2011 года поступление доходов (налоговых и неналоговых) в бюджет МО 
Гавань составило (в тыс. руб.) 62 428,60 (или 131,93 % к запланированному), из них:

налоговых доходов – 59 946,48 (135,28%)
неналоговых доходов – 2 482,12 (82,58%).
Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней – 4 515,69 (90,07%).
Превышение  поступления  налоговых доходов  над  запланированной величиной было 

обеспечено, в основном, за счет таких доходных источников, как налоги на совокупный 
доход (135,41%) и налог на имущество  физических лиц (131,59 %).

Неналоговые  доходы  не  были  получены  в  полном  объеме  (82,58  %  от 
запланированных), прежде всего, из-за уменьшения количества выплаченных штрафов за 
нарушение  норм  законодательства  о  применении  контрольно-кассовой  техники  при 
осуществлении  наличных  денежных  расчетов   и  (или)  расчетов  с  использованием 
платежных карт (20,10 % от запланированного).

Следует  отметить,  что  безвозмездные  поступления  от  бюджетов  других  уровней  не 
были получены  в  полном объеме  (90,07  % от  запланированных)  в  части  субвенции  на 
выполнение переданного государственного полномочия (на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье – 89,71 % ).

Расходы бюджета по факту исполнения составили 48 609,48 тыс. рублей (или 91,86 % к 
утвержденной цифре), в том числе:

- общегосударственные вопросы – 9 388,28 тыс.руб. (или 19,31% от фактического 
исполнения бюджета);
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 300,00 тыс.руб. 
(0,62%);
- жилищно-коммунальное хозяйство – 30 497,89 тыс.руб. (62,74%);
- образование – 1 178,30 тыс.руб. (2,42%);
- культура, кинематография – 1 625,84 тыс.руб. (3,34%);
- физическая культура и спорт – 716,69 тыс.руб. (1,67%);
- средства массовой информации – 386,80 тыс.руб. (0,80%);
- социальная политика – 4 515,69 тыс.руб. (9,29%).

Запланированные  расходы  по  вышеуказанным  разделам  исполнены  на  91,86  %  в 
первую очередь за счет экономии по разделу «Общегосударственные расходы» – 76,69 % 
от «плана» и по разделу «Культура и кинематография» – 65,03 % от «плана».



Подводя  итоги  исполнения  местного  бюджета  МО  Гавань  в  2011  году,  следует 
отметить,  что  за  счёт  существенной  экономии  расходов  образовался  остаток  средств 
бюджета, который составил 22 243,16 тыс. рублей,  и будет использован как внутренний 
источник финансирования дефицита бюджета на 2012 год.

Глава Местной Администрации И.Н. Базан



Приложение № 2
к Решению МС МО Гавань

от 05.04.2012 №  08

Доходы бюджета муниципального образования Гавань за 2011 год

№ п/п  Наименование источника дохода
Годовая сумма, руб. % 

исполне-
нияУтверждено Исполнено

I  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 47 320 000,00 62 428 599,22 131,93
  Налоговые доходы 44 314 200,00 59 946 483,24 135,28

1 182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 42 533 800,00 57 593 746,06 135,41

1.1 182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

36 738 000,00 50 303 587,84 136,93

1.1.1 182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

29 507 500,00 40 095 364,19 135,88

1.1.2 182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

7 220 000,00 10 082 024,21 139,64

1.1.3 182 1 05 01050 00 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

10 500,00 126 199,44 1201,90

1.2 182 1 05 02000 00 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

5 795 800,00 7 290 158,22 125,78

2 182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 780 400,00 2 342 865,59 131,59
2.1 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 780 400,00 2 342 865,59 131,59

3 182 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

0,00 9 871,59  

3.1 182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 9 871,59  

3.1.1 182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения

0,00 9 871,59  

  Неналоговые доходы 3 005 800,00 2 482 115,98 82,58



4 909 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

50 000,00 0,00 0,00

4.1 909 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий

50 000,00 0,00 0,00

4.1.1 909 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
внутригородскими муниципальными 
образованиями городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

50 000,00 0,00 0,00

5 867 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

500 000,00 213 250,00 42,65

5.1 867 1 13 03000 00 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат

500 000,00 213 250,00 42,65

5.1.1 867 1 13 03030 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями  и компенсации затрат 

500 000,00 213 250,00 42,65

5.1.1.
1

867 1 13 03030 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 

500 000,00 213 250,00 42,65

6 909 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

100 000,00 0,00 0,00

6.1 909 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

100 000,00 0,00 0,00



6.1.1 909 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных),в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

100 000,00 0,00 0,00

7 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 355 800,00 2 268 865,98 96,31

7.1 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение норм законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных 
расчетов  и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

510 000,00 102 400,00 20,08

7.2 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления  от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1 845 800,00 2 166 465,98 117,37

7.2.1 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления  от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

1 845 800,00 2 166 465,98 117,37

7.2.1.
1

000 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные 
правонарушения в сфере благоустройства

1 835 800,00 2 166 465,98 118,01

7.2.1.
2

847 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли 10 000,00 0,00 0,00

8 909 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00
8.1 909 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00



8.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

0,00 0,00 0,00

II  000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5 013 300,00 4 515 685,65 90,07

1 909 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

5 013 300,00 4 515 685,65 90,07

1.1 909 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

0,00 0,00  

1.2  909 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований

5 013 300,00 4 515 685,65 90,07

1.2.1 909 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ

1 216 700,00 1 099 657,11 90,38

1.2.1.
1

909 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1 178 500,00 1 099 657,11 93,31

1.2.1.
2

909 2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

38 200,00 0,00 0,00



1.2.2 909 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

3 796 600,00 3 416 028,54 89,98

1.2.2.
1

909 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга  по выплате 
денежных средств на содержание детей, 
находящихся под опекой (попечительством), и 
денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи

3 320 200,00 2 978 563,90 89,71

1.2.2.
2

909 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
вознаграждения приемным родителям

476 400,00 437 464,64 91,83

  Итого доходов 52 333 300,00 66 944 284,87 127,92

Глава  Местной Администрации И.Н. Базан

Главный бухгалтер А.А.Дворжак



Приложение № 3
к Решению МС МО Гавань

от 05.04.2012 №  08

Расходы  бюджета Муниципального образования Гавань за 2011 год
 

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раздела 

подраздела
КЦСР КВР КОСГУ

Годовая сумма,  руб % 
исполне-

ния
Утверждено Исполнено

 Местная Администрация МО "Гавань" 909        
1. Общегосударственные вопросы 909 0100    12 241 400,00 9 388 276,00 76,69

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

909 0102    903 960,00 865 620,08 95,76

1.1.1 Глава муниципального образования 909 0102 002 01 00   903 960,00 865 620,08 95,76
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0102 002 01 00 500  903 960,00 865 620,08 95,76

 Оплата труда 909    211 681 500,00 681 500,00 100,00
 Прочие выплаты 909    212 3 670,00 0,00 0,00

 
Начисления на оплату труда (страховые взносы на 
государственное социальное страхование)

909    213 158 790,00 158 790,00 100,00

 Услуги связи 909    221 20 000,00 19 040,08 95,20
 Транспортные услуги 909    222 20 000,00 0,00 0,00
 Прочие услуги 909    226 10 000,00 0,00 0,00
 Основные средства 909    310 10 000,00 6 290,00 62,90

1.2
Функционирование  законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

909 0103    3 291 020,00 1 928 016,52 58,58

1.2.1
Компенсация депутатам муниципального совета, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

909 0103 002 03 02   90 240,00 90 240,00 100,00

1.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0103 002 03 02 500 226 90 240,00 90 240,00 100,00
1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального 909 0103 002 04 00   3 200 780,00 1 837 776,52 57,42



образования

1.2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0103 002 04 00 500  3 200 780,00 1 837 776,52 57,42
 Оплата труда 909    211 1 430 680,00 1 220 872,60 85,34

 
Начисления на оплату труда (страховые взносы на 
государственное социальное страхование)

909    213 321 100,00 244 496,19 76,14

 Услуги связи 909    221 9 500,00 9 500,00 100,00
 Услуги по содержанию имущества 909    225 26 000,00 10 620,00 40,85
 Прочие услуги 909    226 499 500,00 246 283,50 49,31
 Прочие расходы 909    290 20 000,00 7 065,00 35,33
 Основные средства 909    310 800 000,00 6 890,00 0,86
 Материальные запасы 909    340 94 000,00 92 049,23 97,92

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

909 0104    7 259 920,00 6 210 954,40 85,55

1.3.1 Глава Местной Администрации 909 0104 002 05 00   848 960,00 843 711,00 99,38
1.3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0104 002 05 00 500  848 960,00 843 711,00 99,38

 Оплата труда 909    211 741 665,00 741 665,00 100,00

 
Начисления на оплату труда (страховые взносы на 
государственное социальное страхование)

909    213 82 295,00 82 295,00 100,00

 Услуги связи 909    221 15 000,00 15 000,00 100,00
 Основные средства 909    310 10 000,00 4 751,00 47,51

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения

909 0104 002 06 01   6 372 760,00 5 367 243,40 84,22

1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0104 002 06 01 500  6 372 760,00 5 367 243,40 84,22
 Оплата труда 909    211 3 653 780,00 2 981 825,00 81,61

 
Начисления на оплату труда (страховые взносы на 
государственное социальное страхование)

909    213 1 088 980,00 845 735,80 77,66

 Услуги связи 909    221 158 000,00 137 874,04 87,26
 Транспортные услуги 909    222 18 000,00 17 380,00 96,56
 Коммунальные услуги 909    223 200 000,00 187 143,99 93,57
 Услуги по содержанию имущества 909    225 354 000,00 353 411,07 99,83
 Прочие услуги 909    226 650 000,00 633 557,05 97,47
 Прочие расходы 909    290 20 000,00 3 962,83 19,81



 Основные средства 909    310 130 000,00 122 488,00 94,22
 Материальные запасы 909    340 100 000,00 83 865,62 83,87

1.3.3

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составление протоколов об административных 
правонарушениях

909 0104 002 06 03   38 200,00 0,00 0,00

1.3.3.1
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

909 0104 002 06 03 598  38 200,00 0,00 0,00

 Услуги связи 909    221 1 200,00 0,00 0,00
 Основные средства 909    310 10 000,00 0,00 0,00
 Материальные запасы 909    340 27 000,00 0,00 0,00

1.4 Резервные фонды 909 0112    200 000,00 0,00 0,00
1.4.1 Резервный фонд местной администрации 909 0112 070 01 00   200 000,00 0,00 0,00

1.4.1.1 Прочие расходы 909 0112 070 01 00 013 290 200 000,00 0,00 0,00
1.5 Другие общегосударственные вопросы 909 0113    586 500,00 383 685,00 65,42

1.5.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

909 0113 090 01 00   100 000,00 99 895,00 99,90

1.5.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 090 01 00 500 226 100 000,00 99 895,00 99,90

1.5.2

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, 
общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО

909 0113 092 01 00   266 500,00 144 000,00 54,03

1.5.2.1 Субсидии некоммерческим организациям 909 0113 092 01 00 019 226 266 500,00 144 000,00 54,03

1.5.3
Организация мероприятий по защите прав потребителей и 
содействию развитию малого бизнеса 

909 0113 795 01 00   50 000,00 50 000,00 100,00

1.5.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 795 01 00 500 226 50 000,00 50 000,00 100,00
1.5.4 Формирование и размещение мунципального заказа 909 0113 092 02 00   100 000,00 29 790,00 29,79

1.5.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 092 02 00 500 226 100 000,00 29 790,00 29,79
1.5.5 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 909 0113 092 04 00   10 000,00 0,00 0,00

1.5.5.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0113 092 04 00 500 226 10 000,00 0,00 0,00

1.5.6
Членские взносы на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

909 0113 092 05 00   60 000,00 60 000,00 100,00

1.5.6.1 Прочие расходы 909 0113 092 05 00 013 290 60 000,00 60 000,00 100,00



          

2.
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

909 0300    300 000,00 300 000,00 100,00

2.1
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

909 0309    300 000,00 300 000,00 100,00

2.1.1
Муниципальные целевые программы по обеспечению 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской обороне

909 0309 795 02 00   300 000,00 300 000,00 100,00

2.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0309 795 02 00 500  300 000,00 300 000,00 100,00
 Прочие работы, услуги     226 184 000,00 184 000,00 100,00
 Увеличение стоимости материальных запасов     340 109 000,00 109 000,00 100,00
 Увеличение стоимости основных средств     310 7 000,00 7 000,00 100,00
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500    30 500 000,00 30 497 890,14 99,99
3.1 Благоустройство 909 0503 600 00 00   1 041 500,00 1 039 575,85 99,82

3.1.1
Благоустройство, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

909 0503 600 02 00   157 000,00 155 480,46 99,03

3.1.1.1
Оборудование контейнерных площадок на дворовых 
территориях

909 0503 600 02 01   0,00 0,00 0,00

3.1.1.1.
1

Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 02 01 500 226 0,00 0,00 0,00

3.1.1.2
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора

909 0503 600 02 02   148 000,00 147 257,46 99,50

3.1.1.2.
1

Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 02 02 500  148 000,00 147 257,46 99,50

 Прочие работы, услуги     226 148 000,00 147 257,46 99,50
3.1.1.3 Уборка территорий, акваторий, тупиков и проездов 909 0503 600 02 03   9 000,00 8 223,00 91,37
3.2.1.3.

1
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 02 03 500  9 000,00 8 223,00 91,37

 Увеличение стоимости материальных запасов     340 9 000,00 8 223,00 91,37
3.1.2 Озеленение территории муниципального образования 909 0503 600 03 00   884 500,00 884 095,39 99,95

3.1.2.1 Озеленение внутриквартальных территорий 909 0503 600 03 01   381 000,00 380 849,14 99,96
3.1.2.1.

1
Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 03 01 500  381 000,00 380 849,14 99,96

 Прочие работы, услуги     226 106 600,00 106 504,56 99,91



 Увеличение стоимости основных средств     310 274 400,00 274 344,58 99,98

3.1.2.2
Проведение санитарных рубок (в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников) в отношении 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

909 0503 600 03 02   503 500,00 503 246,25 99,95

3.1.2.2.
1

Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 03 02 500  503 500,00 503 246,25 99,95

 Прочие работы, услуги     226 503 500,00 503 246,25 99,95
 Увеличение стоимости основных средств     310 0,00 0,00 0,00

3.2
Муниципальные целевые программы по благоустройству 
внутридворовых территорий

909 0503 795 05 00   29 458 500,00 29 458 314,29 100,00

3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 795 05 00 500  29 458 500,00 29 458 314,29 100,00
 Услуги по содержанию имущества     225 2 919 300,00 2 919 291,11 100,00
 Прочие работы, услуги     226 19 759 700,00 19 759 536,65 100,00
 Увеличение стоимости основных средств     310 6 779 500,00 6 779 486,53 100,00
          
4 Образование 909 0700    1 273 000,00 1 178 300,48 92,56

4.1 Молодежная политика и оздоровление детей 909 0707    1 273 000,00 1 178 300,48 92,56

4.1.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

909 0707 431 01 00   280 000,00 196 252,30 70,09

4.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 01 00 500  280 000,00 196 252,30 70,09
 Прочие работы, услуги     226 265 000,00 189 282,30 71,43
 Прочие расходы     290 15 000,00 6 970,00 46,47

4.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

909 0707 431 02 00   750 000,00 739 048,18 98,54

4.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 02 00 500  750 000,00 739 048,18 98,54
 Прочие работы, услуги     226 635 000,00 630 113,00 99,23
 Прочие расходы     290 50 000,00 44 035,18 88,07
 Увеличение стоимости материальных запасов     340 65 000,00 64 900,00 99,85

4.1.3

Муниципальные целевые программы по организации 
временного трудоустройства граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, а также несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет

909 0707 795 06 00   243 000,00 243 000,00 100,00

4.1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 795 06 00 500  243 000,00 243 000,00 100,00



 Прочие работы, услуги 909    226 243 000,00 243 000,00 100,00
5 Культура и кинематография 909 0800    2 500 000,00 1 625 837,47 65,03

5.1 Культура 909 0801    2 500 000,00 1 625 837,47 65,03

5.1.1
Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

909 0801 450 01 00   2 380 000,00 1 625 837,47 68,31

5.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0801 450 01 00 500  2 380 000,00 1 625 837,47 68,31
 Прочие работы, услуги     226 1 180 000,00 690 602,95 58,53
 Прочие расходы     290 300 000,00 96 567,02 32,19
 Материальные запасы     340 900 000,00 838 667,50 93,19

5.1.2
Муниципальные целевые программы по организации и 
проведению мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

909 0801 795 03 00   120 000,00 0,00 0,00

5.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0801 795 03 00 500  120 000,00 0,00 0,00
 Прочие работы, услуги     226 100 000,00 0,00 0,00
 Прочие расходы     290 20 000,00 0,00 0,00
6 Социальная политика 909 1000    4 975 100,00 4 515 685,65 90,77

6.1 Охрана семьи и детства 909 1004    4 975 100,00 4 515 685,65 90,77

6.1.1
Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству

909 1004 002 06 02   1 178 500,00 1 099 657,11 93,31

6.1.1.1
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

909 1004 002 06 02 598  1 178 500,00 1 099 657,11 93,31

 Оплата труда 909    211 817 800,00 761 081,70 93,06

 
Начисления на оплату труда (страховые взносы на 
государственное социальное страхование)

909    213 279 700,00 257 575,41 92,09

 Услуги связи 909    221 12 600,00 12 600,00 100,00
 Транспортные услуги 909    222 28 440,00 28 440,00 100,00
 Материальные запасы 909    340 39 960,00 39 960,00 100,00

6.1.2 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 909 1004 520 13 01   3 320 200,00 2 978 563,90 89,71

6.1.2.1.
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

909 1004 520 13 01 598  3 320 200,00 2 978 563,90 89,71

 Пособия по социальной помощи населению     262 3 320 200,00 2 978 563,90 89,71
6.1.3 Выплата вознаграждения приемным родителям 909 1004 520 13 02   476 400,00 437 464,64 91,83



6.1.3.1
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

909 1004 520 13 02 598  476 400,00 437 464,64 91,83

 Прочие работы, услуги     226 476 400,00 437 464,64 91,83
7 Физическая культура и спорт 909 1100    730 000,00 716 690,00 98,18

7.1 Массовый спорт 909 1102    730 000,00 716 690,00 98,18

7.1.1
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической культуры 
и спорта

909 1102 512 01 00   730 000,00 716 690,00 98,18

7.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 1102 512 01 00 500  730 000,00 716 690,00 98,18
 Прочие работы, услуги     226 650 000,00 645 000,00 99,23
 Прочие расходы     290 80 000,00 71 690,00 89,61
8 Средства массовой информации 909 1200    400 000,00 386 798,29 96,70

8.1 Периодическая печать и издательства 909 1202    400 000,00 386 798,29 96,70

8.1.1
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти

909 1202 457 01 00   400 000,00 386 798,29 96,70

8.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 1202 457 01 00 500  400 000,00 386 798,29 96,70
 Прочие работы, услуги     226 300 000,00 292 209,42 97,40
 Основные средства     310 100 000,00 94 588,87 94,59
 ИТОГО      52 919 500,00 48 609 478,03 91,86

Глава  Местной Администрации И.Н. Базан

Главный бухгалтер А.А.Дворжак



Приложение № 4
к Решению МС МО Гавань

от 05.04.2012 №  08

Финансовый отчет Местной Администрации МО Гавань по исполнению местного бюджета  за  2011 год

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Наименование Сумма, руб. %

0100 Общегосударственные вопросы 9 388 276,00 19,31

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

865 620,08

 
 Глава муниципального образования 865 620,08  

0103
Функционирование  законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов  муниципальных 
образований

1 928 016,52

 

 
Компенсация депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

90 240,00
 

 Аппарат представительного органа муниципального образования 1 837 776,52  

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

6 210 954,40

 
 Глава Местной Администрации 843 711,00  

 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

5 367 243,40
 

0114 Другие общегосударственные вопросы 383 685,00  

 
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

99 895,00
 



 
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО

144 000,00

 

 
Организация мероприятий по защите прав потребителей и содействию развитию 
малого бизнеса 

50 000,00
 

 Формирование и размещение мунципального заказа 29 790,00  

 
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

60 000,00
 

   

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 300000,00 0,62

0309
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 300 000,00

 

 
Муниципальные целевые программы по обеспечению защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороне

300 000,00

 

 
Обучение неработающего населения МО "Гавань" способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях (416 чел.)

184 000,00
 

 
Изготовление памяток населению по защите и действиям при угрозе и совершении 
террористических актов - 1200 шт

30 000,00
 

 
Изготовление брошюр для  населения "Оказание первой медицинской помощи"- 1200 
шт

30 000,00
 

 
Изготовление брошюр для  населения "Электромагнитная безопасность в быту"- 1000 
шт

25 000,00
 

 
Изготовление памяток населению по защите и действиям в чрезвычайных сетуациях- 
1200 шт

24 000,00
 

 Изготовление информационного стенда "Уголок ГО и ЧС" 7 000,00  
   

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 30 497 890,14 62,74
0503 Благоустройство 30 497 890,14  

 Обеспечение санитарного благополучия 155 480,46  
 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 147 257,46  



 
Оплата вывоза мусора ва период проведения весеннего и осеннего месячников по 
благоустройству территории

147 257,46
 

 Уборка территорий, акваторий, тупиков и проездов 8 223,00  
 Санитарная уборка территории округа 8 223,00  
 Озеленение территорий муниципального образования 380 849,14  

 
Озеленение территории МО Гавань по адресам: Гаванская ул. д.16, д.17, д.37, д.41-43, 
Карташихина ул. д.17, д.19, Остоумова ул. д.8, Шевченко ул. д.19, Нахимова ул. д.10, 
Опочинина ул. д.21, д.23, Средний пр. д.96-98 (в т.ч. технадзор - 2 100,00 руб.)

282 100,00
 

 
Посадка деревьев на территории МО Гавань по адресам: Наличная ул.д.14-10 шт, 
Наличная д.19-5 шт, Наличная ул.д.41-5 шт.  (в т.ч. технадзор - 735,11 руб.) 98 749,14

 

 
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том числе 
удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

503 246,25
 

 
Санитарная рубка аварийных деревьев на территории округа по адресам: Опочинина 
ул.д.6, Средний пр.д.92, Канареечная ул.д.6/4-Шевченко ул.д.5/6, Наличная ул.д.18, 
Большой пр.д.87, Малый пр.д.67 к.2 и другие (в т.ч. технадзор -3 746,25  руб.)

503 246,25

 

 
Муниципальные целевые программы по благоустройству внутридворовых 
территорий 29 458 314,29

 

 
Устройство ИДН на дворовых проездах округа по адресам: Беринга ул. д.д.22/1 и 24/3; 
ремонт ИДН по адресу Наличная ул.д.23  (включая технадзор - 749,44  руб.) 100 674,44

 

 
Подготовка дополнительной документации по благоустройству придомовых 
территорий в 2011 году

33 748,00
 

 
Благоустройство внутридворовой территории по адресу : Гаванская ул. д.34 (включая 
технадзор - 6 724,84 руб.) 903 370,49

 

 
Благоустройство внутридворовой территории по адресу : Малый пр.ВО д.67 к.1 
(включая технадзор - 5 237,61 руб.) 703 585,81

 

 
Благоустройство внутридворовой территории по адресу: Гаванская ул. д.54-55 
(включая технадзор - 13 788,99  руб.) 1 852 321,11

 

 
Благоустройство внутридворовой территории по адресу: Беринга ул.д.26/1(включая 
технадзор - 3 425,85   руб.)

460 205,99
 



 
Благоустройство внутридворовой территории по адресу: Беринга ул.д.22/1(включая 
технадзор - 3 506,23   руб.)

471 003,17
 

 

Ремонт и окраска газонных ограждений на территории округа согласно адресной 
программе: Опочинина ул.д.д.2-13,17-29;Нахимова ул.дд.2,4,8,12,14; Карташихина ул. 
д.д. 13, 15, 17, 19, 21; Наличная ул.д.д.12, 19, 21-23 и другие (включая технадзор-21 
148,43 руб.)

2 840 939,54

 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Шевченко ул.,30-32  (включая 
технадзор - 7 959,40 руб.) 1 069 212,82

 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Кораблестроителей ул. 
д.д.12/1, 12/2  (включая технадзор - 11 846,88 руб.) 1 591 431,46

 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Галерный проезд д.5 
(включая технадзор - 34 514,64 руб.) 4 636 466,32

 

 
Подготовка документации по комплексному благоустройству придомовых территорий 
по адресам:Карташихина ул.д.19 и Морская набережная д.9

90 624,00
 

 
Изготовление и установка газонных ограждений на территории Муниципального 
образования Гавань согласно адресной программе: Большой пр.д.89, Гаванская ул. 
д.34, Наличная ул.д.14 и другие (включая технадзор - 20 160,00 руб.)

2 708 160,11
 

 
Изготовление и установка детского игрового оборудования  и малых архитектурных 
форм на территории Муниципального образования Гавань по адресам: Наличная ул. 
д.19 и Наличная ул. д.21 (включая технадзор - 421,92 руб.)

489 421,92
 

 
Устройство набивных покрытий по адресу: Наличная ул.д.29 (включая технадзор - 
748,67 руб.)

100 570,77
 

 
Устройство ИДН на территории округа по адресам: Канареечная ул.д.10 и Шевченко 
ул.д.9 (включая технадзор - 1 457,00 руб.)

195 724,00
 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресам: Беринга ул.д.26/3, Нахимова 
ул.д.д.4,6,14/41, Шевченко ул. д.д.30,38  (включая технадзор - 1 923,41 руб.) 258 377,80

 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Опочинина ул.д.6  (включая 
технадзор - 5 808,24 руб.) 780 240,27

 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Шевченко ул.д.17  (включая 
технадзор - 2 686,58 руб.) 360 896,73

 



 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Наличная ул.,21  (включая 
технадзор - 2 511,15 руб.) 337 331,30

 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Наличная ул.,19  (включая 
технадзор - 19 093,64 руб.) 2 564 911,65

 

 
Благоустройство внутридворовой  территории по адресу: Карташихина ул.,22 
(включая технадзор - 3 281,82 руб.) 440 858,34

 

 
Благоустройство внутридворовой территории по адресу : Малый пр.ВО д.65 к.2 
(включая технадзор - 17 074,88 руб.) 2 293 725,03

 

 
Благоустройство внутридворовой территории по адресу: Гаванская ул. д.33 (включая 
технадзор - 18 363,02  руб.) 2 466 765,59

 

 
Ремонт детского игрового оборудования с частичной заменой  на территории 
Муниципального образования Гавань по адресам: Шевченко ул. д.11, Гаванская ул.д.45 
и Малый пр.ВО. д.65/1 (включая технадзор -1 481,32 руб.)

198 990,38
 

 
Изготовление  уличных тренажеров для установки по адресам: ул.Кораблестроителей 
д.12 к.1,2 , Наличная ул.д.22 и Наличная ул.д.37/2. 480 595,71

 

 
Изготовление  детского игрового оборудования для установки по адресу: 
ул.Кораблестроителей д.12 к.1,2 430 048,81

 

 
Устройство набивных покрытий по адресам: Шевченко ул.д.д.28 и 36 (включая 
технадзор - 749,42 руб.)

100 672,42
 

 
Асфальтирование внутридворовых  территорий по адресам:Опочинина ул.,35 и 
Шкипирский проток д.3  (включая технадзор - 743,42 руб.) 99 866,28

 

 
Изготовление и установка газонных ограждений по адресу Шевченко ул.д.36 к.5 
(включая технадзор - 748,87 руб.)

100 598,87
 

 
Ремонт и окраска газонных ограждений по адресу Весельная ул.д.10 (включая 
технадзор-746,25 руб.)

100 246,25
 

 
Изготовление и установка малых архитектурных форм на территории Муниципального 
образования Гавань по адресам: ул.Кораблестроителей д.12 к.1,2, Карташихина ул. д.22 
и Гаванская ул. д.24 (включая технадзор - 48,91 руб.)

97 608,91

 
 Подготовка документации по благоустройству придомовых территорий в 2012 году 99 120,00  
    

0700 Образование 1 178 300,48 2,42



0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 178 300,48  

 
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования 196 252,30

 

 
Торжественная церемония возложения венков на Смоленском мемориальном кладбище 
к памятным датам (День прорыва блокады Ленинграда, День полного снятия блокады 
Ленинграда, День Победы, День начала ВОВ, День начала блокады Ленинграда )

18 970,00

 

 
Изготовление, установка и торжественная церемония открытия мемориальной доски 
капитану 1-го ранга командиру подводных лодок Балтийского и Северного флотов в 
годы ВОВ В.А.Тураеву на фасаде д.12 по Наличной ул.

74 992,30
 

 
Организация автобусного проезда учащихся школ округа для участия в Акции "Памяти 
павших будте достойны" на Пискаревском мемориальном кладбище (1 автобус, 45 
чел.)

8 000,00
 

 
Организация экскурсий для учащихся школ округа по военной-патриотической 
тематике (8 автобусов, 328 чел.) 94 290,00

 

 
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования 739 048,18

 

 
Буклеты "Осторожно, дорога" (в рамках целевой муниципальной программа 
«Профилактика дорожно-транспортного травматизма в Муниципальном Образовании 
Гавань») в количестве  2000 экз.

20 000,00
 

 

Театрализованные программы для детей "Непослушный светофор" для учащихся школ 
округа  (в рамках целевой муниципальной программа «Профилактика дорожно-
транспортного травматизма в Муниципальном Образовании Гавань») 6 представлений 
- 713 детей.

175 000,00

 

 

Театрализованные программы для детей "Уроки Светофора Светофоровича" для 
дошкольников, посещающих ГДОУ округа (в рамках целевой муниципальной 
программа «Профилактика дорожно-транспортного травматизма в Муниципальном 
Образовании Гавань») 13 представлений - 849 детей.

195 000,00

 



 

Театрализованные программы для детей "Дорога Добра или Сказка про толерантность" 
для учащихся школ округа (в рамках целевой муниципальной программа 
«Профилактика проявлений экстремизма, гармонизации межэтнических отношений, 
укрепления толерантности») 6 представлений - 706 детей.

210 000,00

 

 
Конкурс чтецов, организованной МА МО Гавань и ДЮЦ «Васильевский остров» (в 
рамках целевой муниципальной программы «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков МО Гавань») -66 чел.

6 717,86
 

 
Конкурс юных экскурсоводов, организованной МА МО Гавань и ДЮЦ «Васильевский 
остров» (в рамках целевой муниципальной программы «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для детей и подростков МО Гавань») -12 чел.

2 946,86
 

 
Творческая мастерская "Портрет в листьях", организованной МА МО Гавань и ДЮЦ 
«Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной программы «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для детей и подростков МО Гавань») -64 чел.

4 113,96
 

 

Участие в организации посещений учащимися школ МО Гавань экспозиций в музеях 
города с целью изучения истории религии и культуры народов России  (в рамках 
целевой муниципальной программы «Профилактика проявлений экстремизма, 
гармонизации межэтнических отношений, укрепления толерантности»)- 9 автобусов 
(360 чел.)

38 963,00

 

 
Брошюры «Не сорвись в пропасть»   (в рамках целевой муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений на территории Муниципального образования Гавань» 
в количестве 800 экз.

20 000,00
 

 
Брошюры «Экстримизм в молодежной среде»  (в рамках целевой муниципальной 
программы «Профилактика проявлений экстремизма, гармонизации межэтнических 
отношений, укрепления толерантности») в количестве 830 экз.

24 900,00
 

 
Организация экскурсий для учащихся школ округа "В гости к зубрам" в рамках 
целевой муниципальной программы «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков МО Гавань» (1 автобусов, 40 чел.)

11 150,00
 

 

Спортивно-развлекательный конкурс "Веселые старты", организованной МА МО 
Гавань и ДЮЦ «Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной программы 
«Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков МО 
Гавань») (122 чел.)

5 035,18

 



 
Выставка  детского творчества , организованной МА МО Гавань и клубом "Планета" (в 
рамках целевой муниципальной программы «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков МО Гавань») (26 чел.)

5 722,10
 

 

Конкурс фотографий, посвященый дню Васильевского острова , организованной МА 
МО Гавань и клубом "Планета" (в рамках целевой муниципальной программы 
«Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков МО 
Гавань») (12 чел.)

2 969,00

 

 

Викторина "Знай и люби наш Васильевский остров", конкурс ВИА "Песни народов 
мира и конкурс чтецов "Дружат люди на планете", организованной МА МО Гавань и 
ДЮЦ «Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной программы 
«Профилактика проявлений экстремизма, гармонизации межэтнических отношений, 
укрепления толерантности») (157 чел.)

9 551,72

 

 
Выставка  детского творчества , организованной МА МО Гавань и ДЮЦ 
«Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной программы«Организация и 
проведение досуговых мероприятий для детей и подростков МО Гавань») (27 чел.)

3 000,00
 

 

Театральной фестиваль «Пой о том, как ты в Россию влюблен» , организованной МА 
МО Гавань и ДЮЦ «Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной 
программы «Профилактика проявлений экстремизма, гармонизации межэтнических 
отношений, укрепления толерантности») (10 чел.)

2 018,50

 

 
Музыкальная гостиная , организованной МА МО Гавань и ДЮЦ «Васильевский 
остров» (в рамках целевой муниципальной программы «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для детей и подростков МО Гавань») (10 чел.)

1 960,00
 

 
Муниципальные целевые программы по организации временного 
трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

243 000,00
 

 
Организация временных рабочих мест для несовершеннолетних жителей округа в 
возрасте от 14 до 18 лет 243 000,00

 
    

0800 Культура и кинематография 1 625 837,47 3,34
0801 Культура. 1 625 837,47  



0801
Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

1 625 837,47 0,00

 

Празднование 66-й годовщины полного снятия блокады Ленинграда (праздничный 
концерт в павильоне № 7 ОАО "Ленэкспо"- 700 чел.,праздничные встречи для 
блокадников в клубе "Планета"-30 чел.,в библиотеке им.Ломоносова-30 
чел.,библиотеке-филиале №4 -30 чел)

74 609,00

 
 Празднование Дня работника прокуратуры 1 050,00  

 
Организация экскурсий для жителей Муниципального образования Гавань 
(15автобусов, 675 чел.) 249 080,00

 

 
Празднование Дня защитника отечества на территории МО "Гавань" (поздравление 
мужчин, находящихся на обслуживании КЦСОН В.О. р-на - 70 чел, праздничное 
чаепитие для ветеранов войны - 18 чел.)

12 258,60
 

 
Празднование международного женского дня 8-е Марта на территории МО "Гавань" 
(поздравление женщин, находящихся на обслуживании КЦСОН В.О. р-на - 410 чел., 
праздничная встреча с активами общественных организаций округа - 55 чел.)

49 585,20

 

 
Уличные гуляния "Широкая масленица", организованные МА МО Гавань и ДЮЦ 
«Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной программы «Наш округ-наш 
дом») 

5 061,80
 

 Празднование Дня работников ЖКХ (вручение цветов работникам РЭУ-3) 1 450,00  

 

Празднование Дня Победы на территории округа (праздничный концерт в павильоне № 
7 ОАО "Ленэкспо" - 1000 чел., праздничные встречи с ветеранами в клубе "Планета"-20 
чел.,в библиотеке им.Ломоносова-30 чел.,библиотеке-филиале №4 -30 чел, 
поздравление ветеранов социального дома - 14 чел. и ветеранов, находящихся на 
обслуживании КЦСОН В.О. р-на -254 чел.)

223 923,44

 
 Памятное мероприятие, посвященное 25-летию аварии на Чернобольской АЭС-23чел. 4 393,00  

 
Празднование Международного дня семьи (поздравление 2-х пар молодых родителей с 
торжественной регистрацией новорожденных) 2 096,20

 
 Поздравление золотых медалистов МО "Гавань" - 3 чел. 10 380,00  
 Празднование Дня медицинского работника 4 249,00  



 
Празднование Дня Знаний (подарки первоклассникам - 416 чел, поздравление 
педагогов) 101 552,64

 
 Мероприятие, посвященое празднику Дня семьи, любви, верности 3 050,00  
 Празднование Дня Флага 4 200,00  

 

Празднование Дня пожилого человека на территории округа (праздничный концерт в 
павильоне № 7 ОАО "Ленэкспо" - 700 чел.,праздничная встреча с активом 
общественных организаций , поздравление пожилых жителей, находящихся на 
обслуживании КЦСОН В.О. р-на - 438 чел. )

230 314,32

 

 
Празднование Дня Васильевского острова (проведение праздничного вечера для 
жителей округа в клубе "Планета"-11 чел) 2 690,40

 
 Памятное мероприятие, посвященное памяти жертв политических репрессий - 10 чел. 2 240,00  
 Поздравление жителей округа с 75, 80, 85, 90 и т.д. – летиями (352 чел.) 66 811,40  
 Поздравление жителей МО "Гавань" с "золотой" и "бриллиантовой" свадьбой - 11 пар 32 042,00  
 Празднование Дня народного единства 544,30  

 
Празднование Дня милиции (проведение праздничного мероприятия,посвященному 
Дню милиции -25 чел, поздравление ветеранов МВД-жителей МО Гавань - 6 чел, 
турнир по настольному тенису среди команд 37 о/п - 12 чел.)

35 280,95
 

 Празднование Дня инвалидов (поздравление членов обществ - 247 чел.) 79 262,96  
 Празднование Дня матери (поздравление многодетной семьи) 4 910,00  

 

Празднование Нового года на территории МО "Гавань" (приобретение новогодних 
сладких подарков детям, посещающим ДОУ - 1345 чел., состоящим на учете в СПб ГУ 
"Центр соц.помощи семье и детям ВО р-на-50 чел, опекаемым детям - 45 чел., 
новогодние встречи с активами общественных организаций-35 чел, праздничные 
мероприятия в библиотеках и т.д.)

415 628,96

 
 Поздравление педогогического состава школы №19 с 45- летним юбилеем 770,00  

 
Приобретение печатной продукции (открыток, грамот, благодарностей) для 
поздравлений жителей округа с праздничными мероприятиями 8 403,30

 
    

1000 Социальная политика 4 515 685,65 9,29
1004 Охрана семьи и детства 4 515 685,65  

 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1 099 657,11  



 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга 1 099 657,11

 
 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 2 978 563,90  

 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга 2 978 563,90

 
 Выплата вознаграждения приемным родителям 437 464,64  

 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга 437 464,64

 
1100 Физическая культура и спорт 716 690,00 1,47

1102 Массовый спорт 716 690,00  

1102
Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта 716 690,00

 

 
Участие в организации и проведении турнира ФСК "Факел" по футболу, посвященному 
Дню защитника отечества. -  50 чел. (закупка сувениров) 9 905,00

 

 
Участие в организации и проведении турнира ФСК "Факел" по футболу, посвященному 
Дню Победы -  50 чел. (закупка сувениров) 10 000,00

 

 
Организация и проведение семейного шахматного турнира, организованного МА МО 
Гавань и ДЮЦ «Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной программы 
«Наш округ-наш дом»), посвященному Дню Победы -  19 чел.

6 509,00
 

 Турнира  по мини-футболу, посвященному Дню Васильевского острова -  15 чел. 2 640,00  

 
Организация и проведение семейного шахматного турнира, организованного МА МО 
Гавань и ДЮЦ «Васильевский остров» (в рамках целевой муниципальной программы 
«Наш округ-наш дом»), посвященному Дню Васильевского острова -  21чел.

8 636,00
 

 
Организация и проведение турнира по футболу, посвященному Дню работников 
внутренних дел -  60 чел. 19 000,00

 

 
Участие в организации и проведении рождественского турнира ФСК "Факел" по 
футболу,  -  50 чел. (закупка сувениров) 15 000,00

 

 
Приобретение абонементов в плавательный бассейн ( 150 чел) для пожилых жителей 
округа 645 000,00

 
1200 Средства массовой информации 386 798,29 0,80
1202 Периодическая печать и издательства 386 798,29  



1202
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти 386 798,29

 

 
Изготовление и установка 14 информационных стендов на территории округа (включая 
технадзор - 709,42 руб.) 95 298,29

 
 Издание муниципальной газеты "Гаванский городок" (11 выпусков ) 291 500,00  

 ИТОГО 48 609 478,03 100,0

Глава Местной Администрации И.Н. Базан

Главный бухгалтер А.А.Дворжак


	РЕШЕНИЕ
	ОТЧЕТ
	В соответствии с Решением МС МО Гавань от 07.12.2010 года № 18  «Об утверждении местного бюджета на 2011 год» с учетом корректировок текущего года основные показатели бюджета Муниципального образования Гавань на 2011 год составили (тыс. руб.):


